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صفحه‌آرا: مجید اصغری صفحه‌آرا: علی حسنی

خبرسازان

انتقاد  کانادا و استرالیا از حمله اسرائیل به قطر
مارک کارنی، نخست‌وزیر کانادا با انتقاد از اقدامات ماجراجویانه رژیم صهیونیستی، آن را عاملی برای تشدید 
درگیری و تهدیدی برای حاکمیت قطر دانست. پنی وونگ، وزیر خارجه استرالیا  نیز ضمن محکومیت این حمله، 

آن را تهدیدی برای روند آتش‌بس در غزه و ضربه‌ای به اصل دیپلماسی توصیف کرد.

وزارت خارجه الجزایر حمله اسرائیل را  وحشیانه خواند 
وزارت امور خارجه الجزایر حمله رژیم صهیونیستی به دوحه را به‌شدت محکوم کرد و ضمن ابراز همبستگی کامل 
و مطلق با قطر، این اقدام را وحشیانه خواند. الجزایر همچنین به‌عنوان عضو عربی شورای امنیت سازمان ملل، 
بنا به درخواست قطر، خواستار برگزاری نشست شورای امنیت شده است.

خارج شدن دولت نتانیاهو از کنترل آمریکا
برنی سندرز، سناتور آمریکایی گفت:اسرائیل به گرسنگی دادن به کودکان در غزه بسنده نمی‌کند، 
بلکه قطر، شریک امنیتی ایالات متحده را بمباران می‌کند و این اقدام نقض آشکار قوانین بین‌المللی 
است. دولت نتانیاهو از کنترل خارج شده است. 

خبرسازان

حیرت جهان از حمله اسرائیل به قطر
  ایران

وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران با ابراز 
همبستگی و حمایت از دولت و مردم قطر در برابر تجاوز وحشیانه 
رژیم صهیونیستی، بر ضرورت توجه فوری شورای امنیت 
سازمان ملل متحد، سازمان همکاری اسلامی و سایر نهادهای 
ذی‌صلاح بین‌المللی نسبت به این اقدام تجاوزکارانه تأکید کرده و 
خواستار اقدام عملی جامعه جهانی برای مهار جنگ‌افروزی رژیم 

صهیونیستی و توقف نسل‌کشی در فلسطین اشغالی شده است.

واکنش حماس
حماس در بیانیه‌ای اعام کرد، تلاش نافرجام و 
بزدلانه رژیم اشغالگر برای ترور هیأت مذاکره‌کننده حماس در 
دوحه، جنایتی هولناک، تجاوزی آشکار و نقض فاحش همه عرف‌ها 
و قوانین بین‌المللی است. این گروه تأکید کرده که دولت آمریکا را 
به‌دلیل حمایت همیشگی از جنگ و جنایات رژیم اشغالگر علیه 

ملت فلسطین، در این جنایت شریک و مسئول می‌داند.

  سازمان ملل متحد
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، 
ضمن محکومیت شدید نقض حاکمیت و تمامیت ارضی قطر، از 

نقش مثبت این کشور در مذاکرات غزه قدردانی کرد.

 اروپا
  پاپ، رهبر کاتولیک‌های جهان

پاپ لئوی چهاردهم، رهبر کاتولیک‌های جهان 
که معمولا از اظهارنظرهای آنی پرهیز می‌کند ضمن ابراز نگرانی 
شدید از پیامدهای حمله اسرائیل به رهبران حماس در قطر گفت: 
»وضعیت بسیار جدی است. نمی‌دانیم اوضاع چگونه پیش خواهد 

رفت. واقعا جدی است.«

  اتحادیه اروپا 
اورسولا فن درلاین، رئیس کمیسیون اروپا، ضمن 
محکوم کردن حمله به دوحه تأکید کرده که تجاوز به حاکمیت 
قطر غیرقابل‌قبول است و خواستار توقف فوری حملات شده است. 
او همچنین اعلام کرده، بررسی تعلیق جزئی توافقنامه شراکت با 
اسرائیل در زمینه تجارت در دستور کار است و برنامه‌هایی برای 
حمایت مالی از فلسطینیان و بازسازی غزه در حال شکل‌گیری 

است.

  انگلیس
کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر انگلیس ضمن ابراز 
همبستگی با دولت قطر، اقدام نظامی رژیم صهیونیستی را 
محکوم کرد و آن را نقض حاکمیت قطر دانست. استارمر، خواستار 
برداشتن محدودیت‌ها بر کمک‌های انسانی به غزه و توقف حملات 

و ساخت شهرک‌های غیرقانونی شد.
هَمیش فالکونر، وزیر امور خاورمیانه انگلیس نیز تأکید کرده، 
اقدامات رژیم صهیونیستی روند صلح را مختل می‌کند و خطر 

افزایش تنش‌ها در منطقه را بالا می‌برد.

  فرانسه
امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در واکنش 
به حمله هوایی رژیم صهیونیستی به دوحه قطر گفت که این 
حملات را با هر توجیهی که انجام شود، مردود می‌داند. او گفت: 
ما بر همبستگی خود با قطر تأکید داریم و نباید اجازه داد جنگ 

گسترش پیدا کند یا به منطقه دیگر کشیده شود.

  نروژ 
وزارت خارجه نروژ تلاش برای ترور رهبران 
سیاسی حماس را محکوم و اعلام کرده است که بمباران منطقه 

مسکونی در قطر، نقض جدی حقوق بین‌الملل است.

  آلمان
فریدریش مرتس، صدر اعظم آلمان و یوهان 
وادفول، وزیر خارجه این حمله را نقض حاکمیت کشور قطر 
دانستند و آن را به‌عنوان تعرضی به تلاش‌های جاری جهت اجرای 

آتش‌بس و آزادی گروگان‌ها محکوم کردند.

  ایتالیا
جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا با اعلام 
همبستگی با قطر، بر حمایت از تلاش‌ها برای پایان جنگ در 
غزه و مخالفت با هرگونه اقدام تشدیدکننده بحران در خاورمیانه 

تأکید کرده است.

  روسیه 
روسیه به‌شدت حمله اسرائیل را محکوم کرده و آن 
را نقض شدید منشور سازمان ملل و حاکمیت قطر دانسته است. 
وزارت خارجه روسیه هشدار داده این اقدام می‌تواند تنش‌ها را در 

منطقه تشدید کند.

  اسپانیا 
وزارت امور خارجه اسپانیا با تأکید بر بازگشت به 
مذاکرات دیپلماتیک برای توقف جنگ غزه اعلام کرد: »حمله 
اسرائیل نقض حاکمیت سرزمین قطر و تخلف آشکار از حقوق 

بین‌الملل است.«

غرب آسیا )خاورمیانه(‌
  پارلمان عربی 

عادل بن عبدالرحمن العسومی، رئیس پارلمان 
عربی، حملات رژیم اشغالگر به دوحه در قطر را نقض آشکار و 
غیرقابل‌قبول حاکمیت قطر و نقض فاحش منشور ملل متحد و 
قوانین و عرف بین‌المللی خوانده و از جامعه بین‌المللی و شورای 
امنیت خواسته است که به مسئولیت‌های قانونی و اخلاقی خود 
برای توقف حملات مکرر رژیم اشغالگر علیه حاکمیت کشورها 

عمل کند و این رژیم را به‌خاطر جنایت‌هایش پاسخگو نگه دارد.

  اتحادیه عرب
احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب این حمله 
را نقض آشکار و غیرقابل‌قبول حاکمیت کشور قطر دانست که از 
آغاز جنگ علیه غزه، در کنار مصر و آمریکا، برای میانجیگری جهت 
آتش‌بس تلاش کرده است. وی افزود: در این راستا، قطر تلاش‌های 
قابل توجه و صادقانه‌ای را با هدف پایان دادن به جنگ نسل کشی 
که رژیم صهیونیستی همچنان در غزه به راه انداخته است، به‌کار 

گرفته است.

واشنگتن نباید منابع خود را در اختیار ماجراجویی‌های نتانیاهو قرار دهد
جیم مک‌گاورن، نماینده کنگره آمریکا گفت: نتانیاهو هیچ علاقه‌ای به صلح ندارد و حمله اسرائیل به قطر 
نشان‌دهنده بی‌اعتنایی آشکار به قوانین بین‌المللی است. واشنگتن نباید منابع مالی و نظامی خود را در اختیار 

جنگ ماجراجویانه نتانیاهو قرار دهد.

گزاره: وعده عدم‌ حمله به بیروت توسط آموس 
هوکشتاین، فرستاده ویژه آمریکا در امور لبنان و 
به‌دنبال آن، اجرای عملیات ترور فؤاد شکر، از 
فرماندهان حزب‌الله لبنان در ضاحیه جنوبی

جزئیات ترور
زمان: 9مردادماه 1403)30جولای 

 )2024
هدف: فؤاد شکر، از فرماندهان ارشد 

حزب‌الله لبنان
 شرح ترور: رژیم ‌صهیونیستی در جریان یک حمله پهپادی 
به منطقه ضاحیه جنوبی، فؤاد شکر را به شهادت رساند. 
این حمله به تخریب چند ساختمان مسکونی و شهادت 

3کودک خردسال انجامید و 74زخمی برجا گذاشت.

فریب عملیاتی
وعده: ترور فؤاد شکر تنها چند روز پس از وعده‌های هوکشتاین مبنی بر عدم 

‌حمله به بیروت انجام شد.
  هدف: جلب اعتماد مقام‌های لبنانی و حزب‌الله برای پیشبرد مذاکرات 

آتش‌بس 21روزه 
  نقش آمریکایی‌ها: طرف آمریکایی تلاش داشت این ادعا را جا بیندازد 
که در حال ایفای نقش میانجی بی‌طرف در راستای برقراری آتش‌بس در 

لبنان است.
  واقعیت ماجرا: به‌دنبال این حمله تروریستی، رسانه‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی این عملیات ترور را نشانه‌ای از هماهنگی اطلاعاتی و عملیاتی 
میان واشنگتن و تل‌آویو تلقی کردند، به‌ویژه اینکه در آن مقطع برخی منابع 
گزارش دادند رژیم ‌صهیونیستی پیش از حمله کاخ ‌سفید را مطلع کرده ‌است.

  نتیجه: این اقدام زمینه‌ساز افزایش تنش‌ها در لبنان شد و تلاش‌ها برای 
آتش‌بس و کاهش تنش‌‎ها را ناکام گذاشت.

تله‌های‌ ترامپ
 حمله به قطر، نمونه ‌ای تازه از همدستی آمریکا در  پوشش عملیات‌های

 تروریستی و غافلگیرانه  صهیونیست‌ها  بود
علیرضا احمدی | روزنامه‌نگار | حمله تروریستی روز سه‌شنبه جنگنده‌های رژیم ‌صهیونیستی 

به اهدافی در دوحه، پایتخت قطر به قصد ترور سران حماس اگرچه در دستیابی به اهداف خود گزارش
ناکام ماند، اما بار دیگر »الگوی عملیاتی« ترامپ – نتانیاهو را به نمایش گذاشت، الگویی که 
اثباتی بر راهبرد مشترک واشنگتن و تل‌آویو در دامن زدن به تنش‌ها در غرب ‌آسیا به‌ حساب می‌آید. اکنون 
راهبرد »تله ترامپ« درحالی در کانون توجه رسانه‌ها و تحلیلگران بین‌المللی قرار گرفته ‌است که طی حدود یک 
سال گذشته این حداقل پنجمین ‌بار است که راهبردهای تروریستی رژیم‌ صهیونیستی در منطقه با زمینه‌سازی کاخ 
‌سفید، آن ‌هم با ابزار »تله مذاکره« اجرا می‌شود. از عملیات‌های تروریستی در لبنان طی حدود یک سال گذشته گرفته 
تا جنگ تحمیلی 12روزه علیه ایران، همگی از یک الگوی واحد پیروی کرده‌اند: مقام‌های آمریکایی با فضاسازی حول محور 
گزاره‌هایی ازجمله »مذاکره«، »آتش‌بس« و »صلح« تحولات را تحت ‌تأثیر قرار داده‌‌اند تا رژیم‌ صهیونیستی با بهره‌گیری از فضای مذاکراتی 
به‌وجود‌آمده رویکردهای تروریستی خود را پیش ببرد. در واقع همپوشانی تروریستی واشنگتن و تل‌آویو، به‌ویژه پس از بازگشت دونالد ترامپ 
به کاخ ‌سفید نشان‌دهنده استفاده ابزاری از مذاکرات دیپلماتیک به‌عنوان پوششی برای عملیات‌های تروریستی غافلگیرانه است، راهبردی که 
یکی از نتایج آن کاهش اعتماد به ادعاهای مذاکراتی و همچنین میانجیگری‌های بین‌المللی در تحولات غرب ‌آسیا و روند فزاینده تنش‌ها بوده‌ 

است. در ادامه 5مورد از نمونه‌های به‌کارگیری چنین راهبردی ازسوی محور واشنگتن – تل‌آویو در حدود یک سال‌ گذشته بررسی می‌شود.

1ترور فؤاد شکر

گزاره: ابلاغ پیشنهاد آتش‌بس ۲۱روزه در جریان 
تحولات لبنان و سپس به شهادت رساندن 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان پس 

از موافقت با آن

جزئیات ترور
زمان: در ۶ مهرماه ۱۴۰۳ )27سپتامبر2024( 

هدف: سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله 
کشور لبنان

شرح ترور: نیروی هوایی رژیم ‌صهیونیستی با 
استفاده از حدود 85بمب سنگرشکن یک یا 2تنی 
ساخت آمریکا مقر مرکزی حزب‌الله در ضاحیه 
جنوبی بیروت را هدف قرار داد. این حمله که 
عملیات »نظم نوین« نامیده شد، منجر به شهادت 
سیدحسن نصرالله و چند فرمانده ارشد، ازجمله 
علی کرکی شد. این عملیات حداقل 33کشته و 
بیش از 195زخمی برجا گذاشت که تعداد زیادی 

از آنان غیرنظامی بودند.

فریب عملیاتی
وعده: ترور شهید سیدحسن نصرالله در حالی انجام 
شد که اندکی پیش از انجام این عملیات تروریستی، 
آمریکا و اتحادیه اروپا و چند کشور دیگر در بیانیه 
مشترکی خواستار آتش‌بس 21روزه میان رژیم‌ 

صهیونیستی و حزب‌الله شده بودند.
 هدف: استفاده رژیم ‌صهیونیستی از فضاسازی‌های 
غربی پیرامون مذاکره و آتش‌بس به‌عنوان پوششی 
برای عملیات تروریستی علیه دبیرکل شهید 

حزب‌الله لبنان
 نقش آمریکایی‌ها: طرف آمریکایی در این میان 
با ایفای نقش پیگیرانه در زمینه برقراری آتش‌بس، 
شرایط مناسب برای اجرای فریب عملیاتی به‌ 

وجود آورد.
  واقعیت ماجرا: ترور شهید سیدحسن نصرالله در 
شرایطی انجام شد که به اذعان مقام‌های لبنانی، 
دبیرکل شهید حزب‌الله با این آتش‌بس 21روزه 

موافقت کرده  بود.

ترور سیدحسن نصرالله، دبیرکل شهید حزب‌الله لبنان

گزاره: ردزنی و اجرای عملیات ترور شهید یحیی 
سنوار، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در غزه 
با استفاده از طرح اجرای آزادی عیدان الکساندر 

آمریکایی

جزئیات ترور
 زمان: 25مهرماه 1403)16اکتبر2024(

 هدف: یحیی سنوار، رئیس دفتر سیاسی حماس و از 
رهبران محوری جبهه مقاومت فلسطینی

 شرح ترور: در 16اکتبر 2024، شهید سنوار در 
عملیات گشتزنی نیروهای ارتش رژیم‌ صهیونیستی 
در منطقه تل‌السلطان منطقه رفح به شهادت رسید. 
اگرچه ارتش رژیم‌ صهیونیستی کوشید این عملیات 
را تصادفی جلوه دهد، اما گزارش‌ها حاکی از اجرای 
عملیات ردزنی و شناسایی شهید سنوار حکایت دارد.

فریب عملیاتی
 وعده: مطرح کردن موضوع آزادی عیدان الکساندر، 

اسیر آمریکایی در غزه به‌عنوان ابزاری برای گره‌گشایی 
از بن‌بست مذاکرات آتش‌بس در نوار غزه

 هدف: بهره‌گیری از اطلاعات میانجیگران این آزادی 
برای شناسایی محل حضور شهید سنوار و اجرای 
عملیات شهادت رئیس فقید دفتر سیاسی حماس 

در غزه 
 نقش آمریکایی‌ها: بسیاری از تحلیلگران بر این 
اعتقادند که بازی‌سازی واشنگتن برای تل‌آویو با 
گزاره‌های مذاکره و میانجیگری آتش‌بس از یک‌ سو 
و استفاده از اطلاعات میانجیگران برای ردیابی شهید 
سنوار از سوی دیگر نقش راهبردی از اجرای عملیات 

شهادت یحیی سنوار داشته‌ است.
 واقعیت ماجرا: با توجه به زمان‌بندی اجرای عملیات 
شهادت یحیی سنوار و آزادی چند ‌ماه بعد عیدان 
الکساندر آمریکایی، بسیاری از تحلیلگران معتقدند 
فعالیت میانجیگران برای آزادی این اسیر آمریکایی 
در غزه، نقش محوری در شناسایی شهید سنوار 

داشته‌است.

شهادت یحیی سنوار
گزاره: حمله رژیم ‌صهیونیستی به ایران با 
همراهی آمریکا، ‌آن ‌هم در فاصله 2روز مانده به 
زمان تعیین‌شده برای برگزاری دور ششم مذاکرات 

غیرمستقیم ایران و آمریکا

وضعیت پیش از حمله
 نکته ویژه: حمله تجاوزکارانه رژیم ‌صهیونیستی 
با همراهی و مجوز کاخ ‌سفید در سحرگاه جمعه، 
23خردادماه و به شهادت رساندن جمعی از 
دانشمندان هسته‌ای، فرماندهان نظامی و مردم 
غیرنظامی در شب نخست حمله در حالی بود که 
یکشنبه آینده )2روز بعد( زمان دور ششم مذاکرات 

غیرمستقیم ایران و آمریکا تعیین شده بود.
 محورهای مذاکره: حمله تجاوزکارانه رژیم 
‌صهیونیستی به ایران در شرایطی آغاز شد که موضوع 
»غنی‌سازی‌ صفر« میان دوطرف اصلی‌ترین محور 
مذاکرات بود و دوطرف برای دستیابی به راه‌حل پایدار 

ابراز امیدواری می‌کردند.

عملیات فریب
 گردش آمریکایی: مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا در شرایطی جریان داشت که در ابتدا 
طرف آمریکایی برای پذیرش حق غنی‌سازی ایران 
چراغ ‌سبز نشان داد، اما در ادامه با تغییر مسیر، 
فضا را برای حمله تجاوزکارانه رژیم‌ صهیونیستی 

مهیا کرد.
 اعتراف‌های غربی: رسانه‌های غربی و آمریکا پس 
از حمله تجاوزکارانه رژیم‌ صهیونیستی به ایران 
اعتراف کردند که آماده‌سازی برای این حملات از 
8ماه پیش آغاز شده بود و مذاکرات مانند عملیات 

فریب عمل کرد.
 شاهد هماهنگی: حمله رژیم ‌صهیونیستی 
به ایران حدود یک روز پس از قطعنامه 
 ضدایرانی آژانس انجام شد که چراغ سبزی برای

حمله بود و عدم ‌محکومیت این تجاوز ازسوی 
آژانس و طرف‌های اروپایی شاهدی بر این 

مدعاست.

جنگ تحمیلی 12روزه علیه ایران

گزاره: پیشنهاد جدید آمریکایی‌ها و اجرای 
عملیات فریب برای گرد هم آمدن اعضای 
دفتر سیاسی حماس در قطر و اجرای عملیات 

تروریستی

جزئیات ترور
 زمان: 18شهریورماه 1404)9سپتامبر2025( 
 هدف: رهبران جنبش حماس مستقر در 

دوحه، پایتخت قطر
 شرح ترور: روز سه‌شنبه رژیم ‌صهیونیستی 
در جریان یک حمله هوایی تروریستی به 
منطقه مسکونی کتارا در دوحه، آن ‌هم با 
 مشارکت 15جنگنده و شلیک 12موشک، 
هیأت مذاکره‌کننده حماس شامل خلیل 
الحیه، خالد مشعل و زاهر جبارین را هدف 

گرفت.
 نتیجه عملیات: شکست عملیات ترور رهبران 

جنبش حماس در قطر
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پشت پا به مذاکرات عربستان 
گزاره: مذاکرات آمریکا و روسیه در 
عربستان برای هموارسازی مسیر حل و 
فصل مناقشه اوکراین به حمله نیروهای 
اوکراینی به فرودگاه‌های روسیه ختم شد.

جزئیات مذاکره: مذاکرات آمریکا و روسیه 
با هدف »احیای روابط دیپلماتیک« و 
همچنین »هموار کردن راه برای حل 
و فصل مناقشه اوکراین« از بهمن‌ماه 
1403آغاز شد و تا فروردین‌ماه 1404نیز 
ادامه داشت و با توافق‌هایی درباره آغاز 

مذاکرات صلح همراه بود.
نتیجه: با اینکه آمریکایی‌ها تأکید داشتند 
در پیشبرد مذاکرات صلح و همچنین 
احیای مناسبات با مسکو جدی هستند، 
حمله خردادماه 1404نیروهای اوکراینی 
به فرودگاه‌هایی در مناطق مختلف در عمق 
خاک روسیه، مذاکرات واشنگتن و مسکو 
را ناکام گذاشت و عملیات فریبی ازسوی 

آمریکایی‌ها ارزیابی شد.

از وعده غذا تا کشتار 
در صف نان

گزاره: کشتار مردم گرسنه غزه در صف 
نان با وجود تبلیغات آمریکایی‌ها در زمینه 

ارائه کمک‌های بشردوستانه به غزه
جزئیات موضوع: در نخستین روزهای 
خردادماه 1404و درحالی‌که دولت آمریکا 
در حال تبلیغ تلاش‌های خود درباره 
ارائه کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه 
بود، نظامیان صهیونیست با کشتار مردم 

گرسنه جنایات دیگری رقم زدند.
نتیجه: قتل‌عام مردم غزه در صف‌های 
غذا، نسل‌کشی جدید علیه غیرنظامیان در 
غزه با مشارکت آمریکایی‌ها را در معرض 

دید همه جهانیان قرار داد.

6

7

حیرت جهان از حمله اسرائیل به قطر
  امارات متحده عربی

محمد بن زاید آل نهیان، رئیس امارات متحده 
عربی در دیدار با امیر قطر، حمایت کامل خود را از اقدامات قطر 
برای حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور اعلام کرد و 
این تجاوز را نقض قوانین بین‌المللی و تهدیدی برای امنیت 

منطقه خواند.
عبدالله بن زاید، وزیر امور خارجه امارات نیز تجاوز آشکار اسرائیل 

به دوحه را به شدیدترین شکل ممکن محکوم کرد.

  عربستان سعودی 
عربستان سعودی نسبت به عواقب وخیم اصرار 
اشغالگران اسرائیلی بر تجاوز مجرمانه خود و نقض آشکار اصول 
حقوق بین‌الملل و همه هنجارهای بین‌المللی هشدار داده و اعلام 
کرده است: »تجاوز وحشیانه اسرائیل و نقض آشکار حاکمیت 
کشور برادر قطر را با شدیدترین لحن محکوم و بر همبستگی 
کامل و حمایت خود از دوحه و به کارگیری تمام امکانات برای 

حمایت از آن در تمام اقداماتش تأکید می‌کنیم.«

  یمن
دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن تلاش برای 
ترور رهبران حماس را بزدلانه و ناجوانمردانه دانست و آن را 
شدیدا محکوم کرد. انصارالله با اشاره به اینکه این جنایت با 
هماهنگی و در راستای حمایت عملی دولت آمریکا از طرح‌ و 
نقشه‌های رژیم اسرائیل صورت گرفته است، ‌گفت: هیچ دوستی 

مورد احترام آمریکا نیست مگر دشمن اسرائیلی.

  مصر 
دفتر عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر با 
انتشار بیانیه‌ای، این حملات را تهدیدی غیرقابل‌قبول برای امنیت 
و تمامیت ارضی قطر دانست و از اقدامات این کشور برای حفظ 

امنیتش حمایت کرد.

  ترکیه 
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، 
با انتشار بیانیه‌ای حمله اخیر رژیم صهیونیستی به تیم 
مذاکره‌کننده حماس در قطر را محکوم کرد. وی این اقدام را 
نقض آشکار قوانین بین‌المللی و حاکمیت ملی قطر خواند و افزود: 
»این حمله نشان می‌دهد که دولت بی‌پروای نتانیاهو قصد تعمیق 
درگیری را دارد. کسانی که تروریسم را به سیاست دولتی تبدیل 

کرده‌اند، هرگز به اهداف خود نخواهند رسید.«

  لبنان 
جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان، گفت: این تجاوز 
اسرائیل نشان‌دهنده اصرار تل‌آویو بر ضربه زدن به تلاش‌ها برای 
ثبات و امنیت منطقه است. وی ضمن اعلام همبستگی لبنان با قطر، 
بر موضع این کشور در محکومیت این تجاوز جنایتکارانه تأکید کرد. 
جنبش حزب‌الله لبنان نیز با بیان اینکه حمله رژیم صهیونیستی 
به قطر نقض حاکمیت این کشور است، این حمله را محکوم کرد. 
حزب‌الله تأکید کرد که نقض حاکمیت قطر و این جنایت بزدلانه، 

خباثت و پلیدی رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد.
  عمان 

وزارت امور خارجه عمان ضمن ابراز همبستگی 
با قطر، حمله رژیم صهیونیستی را وحشیانه خواند و آن را نقض 
آشکار قوانین بین‌المللی، حاکمیت کشورها و تشدید خطرناک 
تنش‌ها دانست. عمان همچنین اعلام کرد که از تمامی اقدامات 

قطر در مقابله با این تجاوز تحریک‌آمیز حمایت می‌کند.

  اردن 
ملک عبدالله، پادشاه اردن در تماسی تلفنی با امیر 
قطر، ضمن تأکید بر اینکه امنیت قطر، امنیت اردن است، موضع 
کشورش را در مخالفت با هرگونه اقدامی که حاکمیت و ثبات قطر 

را تهدید کند، بیان داشت.
  عراق 

وزارت خارجه عراق اعام کرد، حمله 
صهیونیست‌ها به قطر اقدامی بزدلانه بود که نقض آشکار 
حاکمیت و قلمرو کشور برادر قطر است و امنیت و ثبات آن 
را تهدید می‌کند. وزارت خارجه عراق با تکرار موضع بغداد 
مبنی بر ایستادن در کنار دولت و مردم قطر، بر ضرورت ایفای 
مسئولیت‌های جامعه بین‌المللی در پایان دادن به این اقدامات 

تجاوزکارانه تأکید کرده است.

آسیا 
  اندونزی

وزارت امور خارجه اندونزی حمله رژیم 
صهیونیستی را نقض آشکار منشور سازمان ملل متحد، تجاوز 
به حاکمیت ملی قطر و تهدیدی جدی برای امنیت و صلح 
منطقه‌ای دانسته و تأکید کرده که این اقدام، نمونه‌ای دیگر از 
بی‌تعهدی تل‌آویو در پایان‌دادن اشغال غیرقانونی خود از راه‌های 
مسالمت‌آمیز است. اندونزی همچنین از شورای امنیت سازمان 
ملل خواسته که با عمل به مسئولیت‌های خود، اقدامات فوری 
و قاطعی برای توقف اقدامات اسرائیل و تضمین بازخواست و 

مجازات آن اتخاذ کند.
  ژاپن

دولت ژاپن حمله اسرائیل به قطر و نقض حاکمیت 
این کشور را به‌شدت محکوم کرده و چنین اقداماتی را تهدیدی 
برای ثبات منطقه خوانده است. توکیو از تل‌آویو خواسته فورا به 

مذاکرات بازگردد.
  مالزی

انور ابراهیم، نخست‌وزیر مالزی، با محکومیت 
شدید اقدام اخیر صهیونیست‌ها، تجاوز نظامی به قطر را نقض 

فاحش حاکمیت این کشور و قوانین بین‌المللی دانسته است.
  پاکستان 

شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان، تجاوزگری 
اسرائیل به دوحه را اقدامی بزدلانه خوانده و آن را به‌شدت محکوم 
کرده است. شریف گفته: »اکنون زمان وحدت در صفوف امت 
اسلامی در این برهه حساس است. این حمله نشان‌دهنده طرز 
فکر سرکردگان اسرائیل است که حاضرند برای رسیدن به اهداف 

شوم خود تا هر جایی پیش بروند.«

بمباران دوحه؛ از ساعت صفر تا شکست عملیات
بمباران دوحه توسط جنگنده‌های رژیم صهیونیستی نتوانست به حذف رهبران حماس منجر شود

رضاعمویی| روزنامه‌نگار | رهبران تل‌آویو 

در تازه‌ترین ژست ژاندارمی برای منطقه، گزارش
این بار هشتمین کشور در غرب آسیا را 
هدف عملیات تروریستی خود قرار دادند. قطر، پس از 
فلسطین، لبنان، یمن، عراق، سوریه، ترکیه)پایگاه 
نظامی ترکیه در خاک سوریه( و ایران تازه‌ترین کشوری 
است که از شرارت‌های تل آویو متحمل خسارت شده 
است. حمله جنگنده‌های صهیونیستی به دوحه، پایتخت 
قطر در عصر روز سه‌شنبه با هدف ترور رهبران ارشد 
حماس انجام شد، اما این عملیات ناکام ماند و 
صهیونیست‌ها نتوانستند به اهداف خود در این عملیات 
دست یابند. این گزارش گاهشماری از ساعت صفر 

بمباران دوحه تا 24ساعت پس از عملیات است.

شنبه 
سه‌

ورماه
18شهری

شنبه 
چهار

ورماه
19شهری

شنیدن صدای 
چندین انفجار 

در پایتخت 
قطر)الجزیره(

16:29

مشاهده 
ستونی از دود 
بر فراز محله 

کتارا  در شهر 
دوحه، پایتخت 

قطر)رویترز(

16:35

باراک راوید، خبرنگار 
مطرح صهیونیست 

نیز تأیید کرد که 
رژیم تل‌آویو هیأت 

مذاکره‌کننده حماس 
را هنگام بررسی 

پیشنهاد آمریکا در 
دوحه هدف قرار داده 
است. جروزالم‌پست 

نیز به نقل از مسئولان 
اسرائیلی نوشت 

که هدف حملات و 
انفجارهای دوحه، ترور 

رهبران حماس بوده 
است.

16:40

بیانیه ارتش اسرائیل  
اعلام کرد که انفجار در 

قطر به‌دلیل عملیاتی 
علیه رهبران حماس 
صورت گرفته است.

16:45

انتشار نخستین 
بیانیه رسمی وزارت 

خارجه قطر: ما حمله 
ناجوانمردانه اسرائیل 

را محکوم می‌کنیم. این 
حمله مقر مسکونی 

تعدادی از اعضای دفتر 
سیاسی حماس در 

دوحه را هدف قرار داد 
و تحقیقات در این‌باره 

در بالاترین سطح 
در حال انجام است و 

به‌زودی جزئیات آن به 
محض اتمام تحقیقات 

اعلام خواهد شد.

16:59

شبکه15 عبری 
گزارش داد که 

مسئول بلندپایه 
اسرائیلی گفته است 

که آمریکا پیش از 
این حمله، در جریان 

آن قرار گرفته بود.

17:02

مقام ارشد حماس در 
گفت‌وگو با الجزیره 
تأیید کرد که محل 

جلسه مقامات ارشد 
حماس در دوحه در 

حالی هدف قرار گرفت 
که قرار بود درباره 
پیشنهاد آتش‌بس 

آمریکا گفت‌وگو شود.

17:08

منابع عبری نزدیک 
به ارتش اسرائیل 

تأیید کردند که 
جنگنده‌های ارتش 
اسرائیل 12موشک  

به محل جلسه 
رهبران حماس 

در دوحه شلیک 
کردند.

 18:11

یک مقام ارشد 
حماس در گفت‌وگو با 
الجزیره: دکتر خلیل 

الحیه، سرپرست 
هیأت حماس در 
دوحه زنده مانده 

است.

 18:05

نخستین بیانیه دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی: عملیات علیه رهبران ارشد 

حماس کاملا مستقل انجام گرفته و اسرائیل مسئولیت 
کامل شروع و اجرای آن را بر عهده می‌گیرد.

 17:47

شبکه12 عبری 
گزارش داد که 

هواپیماهای 
جاسوسی آمریکا 
و انگلیس دقایقی 
قبل از حمله رژیم 

صهیونیستی به 
دوحه، در آسمان 

منطقه حضور 
داشتند.

 17:26

شبکه14 عبری 
با انتشار خبری 

اعلام کرد که هدف 
حمله در پایتخت 

قطر، رهبران ارشد 
حماس بوده است.

 17:20

ارتش اسرائیل با انتشار 
بیانیه‌ دوم تأیید کرد 

که جنگنده‌های نیروی 
هوایی رهبرانی را در 
دوحه هدف قرار داد 
که مسئول مستقیم 

حوادث 7اکتبر2023 
بودند. در این بیانیه 

تأکید شده است که این 
عملیات توسط ارتش 
و شین بت)اطلاعات 

ارتش اسرائیل( صورت 
گرفته است.

 17:15

انتشار نخستین 
بیانیه وزارت خارجه 
اسرائیل: ما تصمیم 

درستی گرفتیم.

 17:40

کانال ۱۲عبری به 
نقل از مقامات 

آمریکایی مدعی 
شد که این رژیم 
تنها دقایقی قبل 
از حمله به دوحه، 

پایتخت قطر 
تصمیم خود را 

به اطلاع آمریکا 
رسانده بود.

 18:32

یک مقام کاخ سفید 
در گفت‌وگو با رویترز: 

ما تأیید می‌کنیم که 
واشنگتن از روند هدف 

قرار دادن مقامات حماس 
در قطر مطلع شده است.

19:10

بیانیه »امیر اوحانا«، 
رئیس کنست با انتشار 

ویدئویی از بمباران 
دوحه: این پیامی برای کل 

خاورمیانه است.

19:05

»سهیل الهندی«، عضو دفتر سیاسی جنبش 
حماس: رهبری حماس در دوحه از تلاش ترور 

ناجوانمردانه جان سالم به در برد.

19:30

رایزنی قطر برای برگزاری 
 نشست سران

عربی ـ اسلامی در 
دوحه / سخنگوی وزارت 
خارجه قطر در گفت‌وگو 
با روزنامه العربی‌الجدید 
اعلام کرد که این کشور 
در حال انجام تماس‌ها و 

هماهنگی‌های لازم برای 
برگزاری نشست سران 

عربی ـ اسلامی در دوحه 
در پایان هفته جاری 

است.

00:10

هاآرتص در گزارشی 
اعلام کرد که اعضای تیم 

مذاکره‌کننده اسرائیل 
با حمله به قطر مخالفت 

کرده و گفته بودند به 
ادامه مذاکرات امیدوار 

هستند.

 23:50

وزیر خارجه قطر حمله 
به خاک این کشور را 

»تروریسم دولتی« خواند. 
»محمد بن‌عبدالرحمن 
آل‌ثانی«، نخست‌وزیر و 

وزیر امور خارجه قطر، 
با صدور بیانیه‌ای حمله 

اخیر را ناقض قوانین 
بین‌المللی و معیارهای 

اخلاقی عنوان کرد.

22:10

تماس تلفنی ترامپ 
با امیرقطر و تأکید 

رئیس‌جمهور آمریکا بر 
اینکه حمله اسرائیل به 
قطر، در راستای اهداف 
آنها نیست و از ویتکاف 

خواسته قطر را در جریان 
حمله قریب‌الوقوع قرار 
دهد. کاخ سفید مدعی 
شد که ترامپ از حمله 

رژیم تل‌آویو به قطر 
به‌شدت ابراز تأسف کرده 

و گفته است دیگر این 
مسئله تکرار نخواهد شد.

21:20

انتشار بیانیه حماس با 
تأکید بر اینکه دشمن در 
ترور هیأت مذاکره‌کننده 

ناکام ماند، هرچند 
تعدادی از نزدیکان و 

اعضای خانواده مقامات 
حماس در این حمله 

شهید شدند. این عملیات 
ترور باعث تغییر مواضع 

و خواسته‌های ما برای 
عقب‌نشینی اشغالگران از 
نوار غزه و تبادل زندانیان 

نخواهد شد.

21:10

به‌دنبال حمله تروریستی 
رژیم صهیونیستی به 

پایتخت قطر و تلاش برای 
ترور رهبران حماس، 

این کشور از این رژیم به 
شورای امنیت سازمان 

ملل شکایت کرد.

21:05

حمله موشکی از یمن به 
فلسطین اشغالی: ارتش 

رژیم صهیونیستی از 
حمله موشکی یمن به این 
رژیم خبر داد و مدعی شد 

که یکی از موشک‌ها را 
رهگیری کرده‌ است.

20:50

دولت قطر با انتشار 
بیانیه‌ای از شهادت یک 
نیروی امنیت داخلی در 
حمله اسرائیل و زخمی 

شدن 2تن دیگر خبر داد 
و گفت: »حمله اسرائیل به 
شهادت یکی از نیروهای 

امنیت داخلی هنگام 
انجام وظیفه منجر شد.«

20:45

کانال12 عبری در 
گزارشی تأیید کرد که 
موساد با ترور رهبران 

حماس در دوحه مخالف 
بود و در این عملیات 

مشارکت نکرده است.

01:00

تردید صهیونیست‌ها 
نسبت به نتایج حمله به 
قطر/ رادیو ارتش رژیم 

صهیونیستی گزارش داد 
که منابع امنیتی این رژیم 

نسبت به نتایج حمله 
دیروز در قطر ابراز تردید 

کرده‌اند. به‌گفته این 
منابع، نتایج عملیات در 

قطر چندان مطلوب به‌نظر 
نمی‌رسد و مقامات نسبت 
به موفقیت آن خوش‌بین 

نیستند.

09:00

شکست ترور رهبران حماس 
در قطر؛ رسوایی اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی / طارق 

الشایع، رئیس »انجمن 
جهانی جوانان حامی 

قدس – کویت« شکست 
رژیم صهیونیستی در 

تلاش برای ترور رهبران 
جنبش حماس در خاک 

قطر را یک رسوایی بزرگ 
اطلاعاتی و سیلی محکم به 

دستگاه‌هایی توصیف کرد که 
همواره مدعی برتری و توان 

خارق‌العاده بوده‌اند.

15:00

ارزیابی صهیونیست‌ها؛ رهبران حماس زنده 
هستند / وب سایت خبری »تایمز اسرائیل« 
نوشت که در اراضی اشغالی فلسطین تقریبا  

اطمینان دارند که رهبران حماس زنده هستند.

16:00

تداوم تهدید رژیم 
صهیونیستی به انجام‌ 

حملات تروریستی/ سفیر 
رژیم تل‌آویو در آمریکا، بعد 

از رسوایی و ناکامی این رژیم 
در ترور رهبران حماس در 
دوحه، گفت که »اگر حمله 

در دوحه نتیجه نداده باشد، 
در حملات بعدی به اهدافش 

خواهد رسید«.

17:00

اعلام رسمی نام شهدای عملیات تروریستی اسرائیل در دوحه شامل 5نفر است:
1- شهید جهاد لبد )ابو بلال(، مدیر دفتر دکتر خلیل الحیه، رئیس هیأت مذاکره‌کننده حماس

2- شهید همام الحیه، پسر دکتر خلیل الحیه
3- شهید عبدالله عبدالواحد )ابوخلیل( همراه دکتر باسم نعیم، از رهبران حماس

4- شهید مومن حسونه )ابوعمر(، همراه
5- شهید احمد عبدالمالک )ابو مالک(، همراه

20:15

پیام تصویری »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی: خلبانان ما وظیفه هدف قرار 

دادن دقیق رهبران حماس را انجام داده‌اند و ما بعد 
از این به هیچ‌کس مصونیت نخواهیم داد.

20:30

فریب عملیاتی
 وعده: ارائه پیشنهادی ازسوی استیو ویتکاف، فرستاده 
ویژه آمریکا در خاورمیانه در اوایل ‌ماه سپتامبر برای 

آتش‌بس 60روزه در غزه 
  نکته ویژه: ترامپ در روزهای اخیر خود را 
 به‌عنوان ضامن توافق آتش‌بس معرفی و رهبران

 حماس را وادار کرد به‌صورت فشرده به بررسی طرح 
مزبور بپردازند.

  هدف: ایجاد پوشش دیپلماتیک برای اجرای عملیات 
شناسایی علیه رهبران حماس حاضر در دوحه

  نقش آمریکایی‌ها: ایفای نقش محوری با ارائه طرح 
آتش‌بس جدید، ایجاد پوشش دیپلماتیک و مشتاق 

نشان دادن کاخ سفید به برقراری آتش‌بس
  واقعیت ماجرا: ارائه شواهدی مبنی بر کمک 
سوخت‌رسان‌های انگلیسی به جنگنده‌های 
صهیونیستی در این عملیات، با وجود محکوم کردن 
حمله از سوی لندن، نشانه دیگری بر عملیات فریب 

طرف‌های غربی به‌حساب می‌آید.


